[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.03.2020 № ПОС.03-0544/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 20.08.2019 №ПОС.03-1889/19

«Об утверждении Положения «О порядке

организации и ведении гражданской обороны

на территории городского округа города

Переславля – Залесского»»

В связи с внесением изменений в Приказ МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (в редакции от 24.12.2019 №776)

          Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в приложение «Положение о порядке организации и ведении гражданской обороны на территории городского округа города Переславля-Залесского», утвержденное постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.08.2019 №ПОС.03-1889/19 «Об утверждении Положения «О порядке организации и ведении гражданской обороны на территории городского округа города Переславля – Залесского»» следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС.

Администрацией города Переславля-Залесского определяется перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город Переславль-Залесский»;
1.2. в пункте 4.5:
1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«-сохранение, поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению защитных сооружений гражданской обороны и их технических систем»;

1.2.2. в абзаце четвертом после слов «гражданской обороны» дополнить словами «заглубленных помещений и других сооружениях подземного пространства»;

1.3. в пункте 4.10 абзац второй исключить;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев